
         

Státní zdravotní ústav 

 3. lékařská fakulta UK  

Klinika adiktologie 1. LF VFN UK v Praze 

Odborná společnost praktických a dětských lékařů ČLS JEP 
 

 

 

 

                                                        Vás srdečně zvou  
 

                                            na konferenci 

                Efektivní strategie podpory zdraví V. 

  

 Konference se koná 15. 6. 2017 ve velké posluchárně budovy č. 11 Státního zdravotního ústavu, 

Šrobárova 48, Praha 10.  

 

 

Účast na konferenci je bezplatná a je hodnocena kredity: lékaři - ČLK, nelékaři zdravotničtí pracovníci 

- ČAS, ostatní nelékaři - KVVOPZ. 
 

 

Přihlášky zasílejte na e-mail linda.frohlichova@szu.cz, sevcikova@szu.cz, tel.: 267 082 972 nebo 

www.szu.cz/vzdelavani  

nejpozději do 9. 6. 2017. Kapacita posluchárny je omezena. Občerstvení je zajištěno. 
 

 

 

Pro přihlášení a vydání potvrzení o účasti uveďte: 

• tituly před jménem, jméno a příjmení, tituly za jménem 

• datum a místo narození 

• organizaci, kde pracujete nebo která Vás vysílá 

 

Program konf    Program konference bude upřesněn na webových stránkách SZÚ cca do 14-ti dnů.                                                                   

 
MUDr. Marie Nejedlá,   
vedoucí Centra podpory veřejného zdraví SZÚ, odborný garant akce    



         

    

          

                             Státní zdravotní ústav 

                                              3. lékařská fakulta UK  

                                  Klinika adiktologie 1. LF VFN UK v Praze 

                             Odborná společnost praktických dětských lékařů ČLS JEP  

                                                                Vás zvou  

                                         na konferenci 

              Efektivní strategie podpory zdraví V. 

                                        Termín a místo konání: 15. 6. 2017 

   Státní zdravotní ústav, Šrobárova 48, Praha 10, budova č. 11, velká posluchárna 
 

 

 

 

 

 

                                   PROGRAM 
 

9:00   - 10:00       REGISTRACE 

10:00 - 10:05  
  
 

10:05 - 10:15 

Zahájení konference 
MUDr. Marie Nejedlá, vedoucí Centra podpory veřejného zdraví, 
Státní zdravotní ústav, Praha 
 
Slavnostní předání ocenění za nejlepší Park v pohybu r. 2016 
  

10:15 - 10:50 
 
 

Zákon č.65/2017 Sb., o ochraně před škodlivými účinky návykových látek-stručné 
seznámení s novou právní úpravou v protidrogové oblasti 
Mgr. Lenka Kostelecká, Mgr. Jarmila Vedralová, Ministerstvo zdravotnictví ČR  
 

10:50 - 11:15 Co je kontrola tabáku: snížená dostupnost, ochrana před kouřením a dostatečná nabídka 
léčby 
prof. MUDr. Eva Králíková, CSc., předsedkyně Společnosti pro léčbu závislosti na tabáku 
 

11:15 - 11:40 Prevence a léčba závislosti na tabáku s pomocí eHealth aplikace  
Mgr. Adam Kulhánek, Kliniky adiktologie, 1. LF UK, Všeobecná fakultní nemocnice v Praze 
 

11:40- 12:00 
 
 

Aplikace metodiky krátkých intervencí v praxi – výsledky realizace prvního roku projektu 
doc. MUDr. Lidmila Hamplová, Ph.D., vedoucí Katedry specializace ve zdravotnictví, 
Vysoká škola zdravotnická, Praha 5 



         

 
12:00 -12: 15 
 
 
12:15 - 13:00 

 
Krátké intervence v praxi FNKV „Přestat kouřit je těžké, ale možné“ 
Mgr. Ilona Bartošová, FNKV 
 
DISKUSE, PŘESTÁVKA NA OBĚD  
 

13:00 - 13:10  Spolupráce SZÚ a 3. LF UK v uplynulém roce 2016 
prof. MUDr. Michal Anděl, CSc., děkan 3. LF UK  
doc. MUDr. Pavel Dlouhý, Ph.D., proděkan 3. LF UK 
 

13:10 - 13:35   „Dneska tě ještě nezabiju“- fenomén domácího násilí v kontextu zdravotnictví  
PhDr. Bronislava Marvanová Vargová, ROSA – centrum pro ženy, z.c. 
 

13:35- 14:00 Stres a emoční traumatizace dítěte 
MUDr. Eva Vaníčková, CSc., 3. LF UK  
 

14:00-14:25 „Zuřivec“ animovaný film 
Edukativní film pro prevenci domácího násilí z pohledu dítěte 
 

14:25 - 14:45 
 
 
 
14:45 - 15:00 

„Pět minut před zhroucením“ – Jak dosáhnout duševní rovnováhy 
PhDr. Gabriela Němcová, Ph.D., předsedkyně Nadačního fondu ANASTASIA,  
Hradec Králové     
 
 DISKUSE, ZÁVĚR 
 

  

  

 
 

 

  

  
  
  

 

 
  
  

 


